26УИДМS0131-01-2024-001058-10
                                                                                  дело № 5-146-33-539/2024

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
город Зеленокумск                                                                                     17 апреля 2024 года
	Мировой судья судебного участка № 1 Советского района Ставропольского края Лейбич Т.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении гражданина РФ Бородавченко В.А., ранее привлекавшегося к административной ответственности,
привлекаемого к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
                                                     у с т а н о в и л:
Бородавченко В.А. не уплатил административный штраф, в установленный законом срок 60 дней со дня вступления в законную силу постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч.2 ст. 12.9  КоАП РФ, с наложением штрафа в размере 500,00 рублей, вынесенного 22.11.2023 года старшим инспектором ЦАФАП ГИБДД ГУ МВД России по Ставропольскому краю Просоловым И.Н., чем нарушил ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ.
Бородавченко В.А. вину признал частично, пояснив, что он является законопослушным гражданином, и поскольку постановление о наложении штрафа в размере 500,00 рублей не получал, штраф им не оплачен.
 Исследовав приведенные в совокупности доказательства, имеющиеся в материалах дела:
- протокол … об административном правонарушении от 09.03.023 года составленный ИДПС ОГИБДД ОМВД России «Советский» Ахмеджановым А.И. и рапорт ИАЗ ОГИБДД ОМВД России по Советскому городскому округу Мокан С.А. от 09.03.2024 года, согласно которого Бородавченко В.А. не оплатил в установленный законом срок, административный штраф 500,00 рублей по постановлению … от 22.11.2023 года;
- постановление года  .. от 22.11.2023 по делу об административном правонарушении, по факту совершения Бородавченко В.А. правонарушения, предусмотренного ст. 12.9ч.2 КоАП РФ, что повлекло назначение штрафа в размере 500,00 рублей. Постановление вступило в законную силу 27.12.2023 года;
-данные ФБД АДМПРАКТИКА, согласно которым в ГИС ГМП нет данных по начислению;
- список нарушений, содержащий сведения об административных правонарушениях, совершенных Бородавченко В.А. ранее к административной ответственности привлекавшегося за правонарушения, не являющиеся однородными;
суд приходит к выводу, что основанием для привлечения Бородавченко В.А. к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, послужило неисполнение постановления от 22.11.2023 года, согласно которому он подвергнут штрафу в размере 500,00 рублей. Данное постановление вступило в законную силу 27.12.2024 года. Доводы Бородавченко А.В. в части неполучения им почтой России постановления, опровергаются распечаткой с сайта Почта России, из которой усматривается, что постановление получено Бородавченко А.В. 16 декабря 2023 года, статус «вручение адресату».
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлечённым к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Таким образом, суд установил, что Бородавченко В.А. совершил  административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, то есть неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный законом.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность не установлено.
Суд, приходит к выводу о назначении Бородавченко В.А. наказания в виде штрафа, предусмотренного санкцией статьи 20.25 ч.1 КоАП РФ, с учетом примечания п.3 к указанной статье.
На основании вышеизложенного и руководствуясь ст.ст. 20.25 ч.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ,  суд,
ПОСТАНОВИЛ:
Бородавченко В.А. признать виновным в совершении административного    правонарушения,   предусмотренного   частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 1 000,00 (Одна тысяча) рублей.
Оплату административного штрафа необходимо произвести не позднее 60 дневного срока с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности  мировых  судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН  2634051915,  КПП  263401001, номер счета получателя платежа 03100643000000012100,  ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ / УФК по Ставропольскому краю  г. Ставрополь, номер кор./сч. банка получателя платежа 40102810345370000013, БИК 010702101, ОКТМО 07550000, КБК 00811601203019000140, УИН 0355703701315001462420126.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня истечения нижеуказанного срока обжалования.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток в Советский районный суд Ставропольского края со дня получения или вручения копии постановления.
СОГЛАСОВАНО
 Мировой судья                                                                  Т.А.Лейбич